

Viite

Asia

Metsäteollisuus korvaa alkuperäiskansalle hakkuiden vaikutuksia

Asiasanat VENÄJÄ, KESTÄVÄ METSÄTALOUS

Hoitaa UM ITÄ-22

Hoitaa UE MOS

Koordinoi

Tiedoksi

ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25

BER; PET; PIE

KTM; METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM/MEO;

MTK; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM; YM/ALO; YM/KVY

Metsäteollisuus on päättänyt Primorjen piirissä ensimmäistä kertaa Venäjällä korvata alkuperäiskansalle hakkuiden vaikutuksia.

Juridisesti Ternejles-yhtiöllä ei olisi korvausvelvollisuutta hakkuiden vaikutuksista mutta yhtiö haluaa FSC- sertifikaatin, joka osoittaa metsätalouden olevan ekologisesti kestävä.

Myös Karjalan alkuperäiskansojen edustajat seuraavat mielenkiinnolla kehitystä Primorjessa.

Venäjän voimassa olevassa vuoden 1997 metsälaisissa edellytetään, että alkuperäiskansojen alueilla metsänkäyttö järjestetään siten, että heidän perinteinen toimintansa turvataan. Uudessa metsälakiesityksessä on sama periaate.

Izvestijassa oli 29.05 **O. Žunosovin** (Vladivostok) ja **A. Ukkosen** (Petroskoi) artikkeli siitä, kuinka metsäteollisuus on Primorjen piirissä päättänyt ensimmäistä kertaa Venäjällä korvata alkuperäiskansalle hakkuiden vaikutuksia.

Primorjen suurimman metsäteollisuusyrityksen Ternejlesin pääjohtaja **V. Šerbakov** kertoo, että he ymmärsivät jo 10 vuotta sitten, että alkuperäiskansoilla on etuoikeus alueidensa metsiin. Juridisesti yhtiöllä ei olisi korvausvelvollisuutta hakkuiden vaikutuksista mutta Ternejles haluaa FSC- sertifikaatin, joka osoittaa metsätalouden olevan ekologisesti kestävä. Nyt kyseessä ovat hakkuut Primorjen alueen pohjoisimmassa osassa Samarga-joen laaksossa. Se on alkuperäiskansa udeheitsien kotiseutua. Heidän perinteisiä elinkeinojaan ovat metsästys ja kalastus. Keskuspaikka on parin sadan hengen Agzun kylä, minne ei ole tieyhteyttä.

Primorjen alkuperäiskansojen liiton puheenjohtaja **P. Sujandziga** kertoo, että metsien käyttöä pohditaan perustettavissa työryhmissä ja saatavat korvaukset rahastoidaan. Metsätalous tuo myös tien Agzun kylään ja Šerbakov lupaa, että työpaikat varataan ensisijaisesti paikallisille ihmisille.

Metsästykselle aiheutuvat vahingot määrittelee metsästyksen tutkimuslaitos. Parhaiden metsästysalueiden vuotuinen tuotto on 1 500 - 5 000 USD vuodessa. Korvaamalla metsästyksen tappiot Ternejles voi hakata 25 vuodessa noin 0.5 milj. m³ arvoltaan 50 milj. USD.

Kirjoittajat arvelevat, että samaa käytäntöä voitaisiin soveltaa muuallakin. Karjalan alkuperäiskansojen edustajat seuraavat asiaa mielenkiinnolla. Vepsäläisen kulttuurin yhdistyksen puheenjohtaja **Z. Stro-galštšikova** kertoo, että he hankkivat kaikki asiakirjat Primorjesta vaikka heillä on kokemusta, että metsäyhtiöihin voivat vaikuttaa vain alueen ja federaation hallinto.

Puunvientiin Suomeen suuntautuneet Karjalan puunkorjuuyritykset eivät suunnittele sopimuksia alkuperäiskansojen kanssa. Ladensoyhtiön pääjohtaja **A. Loginov** toteaa, että yhtiö auttaa vuokra-alueilla paikallisen väestön polttopuun hankintaa sekä suorittaa verojen lisäksi muitakin maksuja kunnille. Korvaukset asukkaille eivät ole mahdollisia. Suomalaisilla yhtiöillä on vaatimus, että puuta ei hakata suojeluarvoja omaavista vanhoista metsistä, joiden merkitystä Greenpeace korosti operaatioil-laan 1990-luvun alussa.

Kommentti

Venäjän voimassa olevassa vuoden 1997 metsälain pykälässä 124 edellytetään, että alkuperäiskansojen alueilla metsänkäyttö järjestetään siten, että heidän perinteinen toimintansa turvataan. Uudessa metsä-lakiesityksessä on sama periaate.

Venäjällä metsätalous ja lukuisten alkuperäiskansojen elinkeinot eivät ole ristiriidassa kovin monilla alueilla. Metsätalous ei yleensä ulotu merkittävästi pohjoisten poronhoitajakansojen alueille. Siellä öljy- ja kaasuteollisuus vaikuttavat alkuperäisiin elinkeinoihin. Kauko-Idässä on useita pieniä alkupe-räiskansoja, joiden elinkeinoja ovat olleet keräily, metsästyks ja kalastus. Teollistaminen ja metsätalous ovat vaikuttaneet voimakkaasti näihin kansoihin.

Habarovskin piirissä 10 raionissa on yhteensä 8 milj. ha metsävarantoa määritelty alkuperäiskansojen perinteisen luonnon käytön alueiksi. Leningradin oblastissa noin 5 000 henkeä alkuperäiskansoihin kuuluvia inkeriläisiä ja vepsäläisiä asuu valtion metsävarannon alueella.

Primorjen ja Habarovskin piireissä on menossa tyypillinen "timber frontier-movement" ilmiö. Metsiä on käytetty teollisesti yli 100 vuotta ja eteläosan sekä Amurin ja Ussurin laaksojen helposti saavutetta-vissa olevat metsät on hakattu. Hakkaamattomia metsiä on piirien rajan tuntumassa olevalla alueella ja Japanin mereen laskevien jokien vesistöalueilla. Agzun alue on hyvä esimerkki tästä tilanteesta. Met-säteollisuusyhtiö lupaa puunkorjuun myötä tieyhteyden, työtä ja korvauksia metsästyksen tappioista mutta samalla tulee suuri muutos.

Ternejlesin kerrotaan olevan ympäristöasioissa Kauko-Idän johtavia yrityksiä. Myös Primorjen toisen suuren puunkorjuutyriksen Primorsklespromin johtaja kertoi äskettäin, että toiminnan painopiste on siirtymässä piirin pohjoisosaan. Muualta Venäjältä esimerkki vastaavasta tilanteesta on Irkutskin alu-een pohjoisosan puunhankinnan laajentuminen Evenkian autonomisen piirin puolelle.

LIITTEET -